
Id: 3D026486-11B8-4B68-8A96-495E96AF3F49. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/71/2011
RADY GMINY W GARDEI

z dnia 28 grudnia 2011 r.

w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy w Gardei. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 
lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 
61, poz. 710) oraz w oparciu o rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy ( Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze zm.) Rada Gminy w Gardei uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 
Ustala się wysokość miesięcznej diety przysługującej radnym Rady Gminy w Gardei 

w zróżnicowanej kwocie w zależności od pełnionej funkcji: 

1. Radnym w wysokości – 500 zł. 
2. Przewodniczącym komisji stałych w wysokości – 550 zł. 
3. Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości – 600 zł. 
4. Przewodniczącemu Rady Gminy w wysokości – 1 300 zł. 

§ 2. 
1. Radny ma prawo do jednej diety, o której mowa w § 1 niezależnie od ilości i rodzaju 

pełnionych funkcji w Radzie Gminy. 

2. Za każdą nieobecność w posiedzeniu komisji lub obradach sesji potrąca się 30% 
przysługującej radnemu miesięcznej należności z tytułu diet. 

3. Potrącenia podane w treści ust. 2 nie mogą być wyższe niż miesięczna dieta przysługująca 
danemu radnemu. 

4. Przewodniczącemu Rady Gminy za każdą nieobecność w obradach sesji potrąca się 30%. 

5. W przypadku wyjazdu za granicę dłuższego niż jeden miesiąc radnemu potrąca się 100% 
diety. 

6. Dieta wypłacana jest w okresach miesięcznych, przy czym wypłata diety następuje najpóźniej 
do dnia 5-go następnego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

7. Za podstawę do wypłacenia diety przyjmuje się miesięczny wykaz podpisany przez 
Przewodniczącego Rady Gminy. Wykaz sporządzany jest na podstawie listy obecności. 

§ 3. 
1. Za podróże służbowe, pod pojęciem którym należy rozumieć wykonanie przez radnego 

zadania poza miejscowością Gardeja ( gdzie znajduje się siedziba Rady Gminy) w związku 
z pełnieniem mandatu radnego wszystkim radnym przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży. 



Id: 3D026486-11B8-4B68-8A96-495E96AF3F49. Podpisany Strona 2

2. Szczegóły podróży służbowej (w tym termin, miejsce wykonania zadania i opis trasy oraz 
rodzaj środka transportu) określa każdorazowo Przewodniczący Rady Gminy, zaś w stosunku do 
ostatniego Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy. 

3. W razie wyrażenia przez Przewodniczącego Rady Gminy zgody na przejazd radnego 
w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie stanowiącym własności Gminy, radnemu 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu za 1 kilometr przebiegu w wysokości stawki aktualnie 
obowiązującego ryczałtu samochodowego ustalonego rozporządzeniem Ministra Infrastruktury. 

§ 4. 
Traci moc uchwała: 
1. Uchwała Nr XXII/139/2000 Rady Gminy w Gardei z dnia 29 listopada 2000 roku w sprawie 

ustalenia wysokości diety i zwrotu kosztów podróży służbowych dla Przewodniczącego Rady 
Gminy w Gardei. 

2. Uchwała Nr XXII/140/2000 Rady Gminy w Gardei z dnia 29 listopada 2000 roku w sprawie 
zasad otrzymywania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 
Gminy w Gardei. 

3. Uchwała Nr XXVIII/183/2005 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 lipca 2005 roku o zmianie 
Uchwały Nr XXII / 139 / 2000 Rady Gminy w Gardei z dnia 29 listopada 2000 roku w sprawie 
ustalenia wysokości diety i zwrotu kosztów podróży służbowych dla Przewodniczącego Rady 
Gminy w Gardei. 

4. Uchwała Nr XXVIII/184/2005 Rady Gminy w Gardei z dnia 12 lipca 2005 roku o zmianie 
Uchwały Nr XXII/140/2000 Rady Gminy w Gardei z dnia 29 listopada 2000 roku w sprawie zasad 
otrzymywania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy 
w Gardei. 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2012 

roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Edward Cykał


